
Municipio Roma IV
Direzione Tecnica
Attività amministrativa e appalti - semplificazione delle procedure, monitoraggio e controllo entrate di competenza
UFFICIO PROCEDURE AMMINISTRATIVE LL.PP. 

Determinazione Dirigenziale

  NUMERO REPERTORIO   CE/551/2019 del  18/03/2019
 
  NUMERO PROTOCOLLO  CE/41254/2019 del  18/03/2019

Oggetto: Appalto di servizio attinente all'architettura ed ingegneria concernente la progettazione esecutiva per i
lavori di manutenzione straordinaria per il solo adeguamento antincendio asilo nido “ Lo Scarabocchio Blu” di
via Nino Tamassia 34 –Municipio Roma IV Importo complessivo 11.800,00 (IVA CINPAIA INCLUSA) –
OP1817890001 – CIG: ZDD260295F – CUP: J87B18000400004 Approvazione verbale di gara, ammissioni ed
esclusioni ed approvazione proposta di aggiudicazione: Architetto Enrico Maria Ragno con il ribasso
percentuale del 46,00%. 

IL DIRETTORE

FABRIZIO MAZZENGA

Responsabile procedimento: Ing. Fabrizio Mazzenga

Determinazione Dirigenziale firmata digitalmente da: 

FABRIZIO MAZZENGA

 

 
rif: 201900018209 Repertorio: CE /551/2019 del 18/03/2019 Pagina 1 di 4

 



  

  

PREMESSO CHE 
 

 

con Determinazione Dirigenziale rep n. 2424 del 06.12.2018 – CE/17963 il Municipio IV Area Tecnica, ha approvato 
il progetto di fattibilità tecnica, il disciplinare d’incarico, prenotato l’impegno di spesa  ed assunta la determinazione  a
contrarre mediante indizione gara, per l’aggiudicazione dell’appalto in oggetto, da esperirsi mediante procedura
negoziata senza previa pubblicazione del bando di gara ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett.a del D.Lgs. 50/2016 con
invito rivolto a 10 professionisti  estratti dal sistema INSPROF 2.0  in uso presso questa Amministrazione;

il criterio di aggiudicazione è quello del minor prezzo, espresso con il  massimo ribasso percentuale, sull'importo
soggetto a ribasso d'asta, al netto degli oneri della sicurezza, ai sensi dell'art. 95, comma 4, lettera a) del D.Lgs. n.
50/2016 con esclusione automatica delle offerte anomale ai sensi dell'art. 97 comma 8 del D.Lgs. n. 50/2016,
individuate secondo le modalità ed i criteri previsti dal comma 2  del medesimo articolo;

la gara si è svolta in seduta pubblica nei giorni 14.02.2019 e seguenti, giusto verbale di gara prot. CE/38873 del
13.03.2019 allegato;

 

CONSIDERATO CHE 
 

 

occorre pertanto procedere all’approvazione del citato verbale prot. CE/38873 del 13.03.2019 allegato al presente
provvedimento e conseguentemente dare atto, ai sensi dell’art. 29 comma 1 D.Lgs 50/2016, per le motivazioni di cui
al citato verbale dei concorrenti ammessi e dei concorrenti esclusi;

 

si da atto che sono pervenuti all’Ufficio Protocollo di questo Municipio IV  n° 5 plichi:

si  riscontra che  n° 1 operatore non è stato ammesso alla gara, poiché non risultante nell’elenco dei professionisti 
invitati ;

Si può,  pertanto, procedere all’approvazione della relativa proposta di aggiudicazione in favore del professionista
 primo classificato provvisorio: Architetto Enrico Maria Ragno con il ribasso del 46,00%.

Visto il verbale di gara prot. CE/38873 del 13.03.2019;

Vista la nota prot. CE/40109 del 15.03.2019;

Visto il D.Lgs. n. 50/2016;

Visto il D.P.R. 207/2010 nelle parti in vigore;

Visto il T.U.E.L. approvato con D.Lgs n. 267/2000;

Visto l’art. 34 dello Statuto del Comune di Roma;

 

  

 
DETERMINA 

 

 
rif: 201900018209 Repertorio: CE /551/2019 del 18/03/2019 Pagina 2 di 4

 



  

Per i motivi indicati nelle premesse:

- di approvare il verbale di procedura negoziata prot. CE/38873 del 13.03.2019 parte integrante del presente
provvedimento;

-          di dare atto dell’ammissione dei concorrenti risultanti dal citato verbale;

-          di dare atto dell’esclusione dei concorrenti indicati nelle premesse;

-          di approvare la presente proposta di aggiudicazione dell’appalto in oggetto in favore del professionista  primo
classificato provvisorio: Architetto Enrico Maria Ragno – C.F. RGNNCM65E01H501J con sede legale in Roma, Via S.
Gherardi n. 62  con il ribasso percentuale del  46,00%.

 

 

 

IL DIRETTORE
 

 FABRIZIO MAZZENGA  

 
rif: 201900018209 Repertorio: CE /551/2019 del 18/03/2019 Pagina 3 di 4

 



    Elenco Allegati

DESCRIZIONE

Determina_79505_05_12_2018_TD0200010001_(3).pdf 

CE20190040109_CE20190040109_105562400.pdf 

Verbale_Scarabocchio_Blu.pdf 

 
rif: 201900018209 Repertorio: CE /551/2019 del 18/03/2019 Pagina 4 di 4

 


